erat Volmarus Sarwerdanus, terras praediaque habuisse Bitensi domino contigua, atque in vicinia castri Geminipontis & Hornbaci quaerenda, cumque locorum in illis enumeratorum antiquitatem noscere haud ingratum fuerit, dignae mihi videntur, quas a Calmeto (n), parum tamen in describendis veteribus chartis curato, mutuemur: *Venerabili Comiti de Sarwerden* (o) amico suo, *Matthaeus Dux Lotharingie* & filii eius, salutem & omne bonum. Scimus quia vestris inimicis, videlicet Comiti S. & V. (p) nocere proposuitis. Quare deprecamur vos ob intuitum dilectionis nostre (q), quatenus infra terminum nostrum praedas agere differatis. Ne enim quasi

C c 2

nes-

(n) Qui eas exhibuit in hist. Loth. T. V probb. p. CCCXL sic in scriptas: *Limites du Comté de Bitche tiré de l'abbaye de Sturzelbronn vers l'an 1150.* Leguntur quoque in *Baleicourtii*, sub quo nomine latet Car. Hugo, tractatu: *Traité hist. & crit. sur l'origine de la Geneal. de la Maison de Lorraine, preuves* p. XLVII Mirum vero, quam confuse has litteras *Calmetus* in hist. Loth. enarratione T. III, L. XXIII §. XX p. 19 & 20, ad Matthaeum II Ducem retulerit & in vita eius interpretatus sit; cum tamen scriptae fuerint a. cloclvii a Matthaeo I Duce, proavo Matthei II.

(o) Quem supra §. III p. 128. not. y. Volmarum fuisse docuimus.
 (p) Nomina haec, quorum tantum initiales litterae scriptae sunt, haud alia sunt, quam Simon & Volmarus, ille Comes Sarapontis, hic castri ad Blesam. Probat hoc & temporum & finium locorumque enumeratorum propinquitas.

(q) Vel ex his litteris comiter scriptis, precibusque ad Comitem Sarwerdanum, quem Venerabilem vocat Dux Lotharingiae, tanquam ad se non inferiorem directis patet falsitas asserti Ludolfiani, de quo vide supra prolus. p. 9 & 10, *Comites nimirum in Westralia subfuisse Ducibus Lotharingiae.*

nescius petitionem nostram transgrediamini, terminos nostros vobis subnotabimus. A Birmesegenesem (r) per transversum usque ad Ormingen (s) de Ormingen usque Geroldesheim (t), de Geroldesheim usque ad fluvium vicinum Hornbach, qui Sualba dicitur (u) dein per medium fluvium Hornbach (v) dirigitur & ante Gemunde transiens ad prescriptum locum Birmesegenesse reciprocatur (w). Villas etiam ad nos respicientes scribemus, Botenbach

-
- (r) Quis locus hic fuerit, obscurum prorsus est. Neque enim potest intelligi vicus Pir masens, Pirminii sedes, Pirminishus, ut pote qui ad monasterium Hornbacense spectavit, & Advocatos habuit Comites Geminipontis. Neque etiam loca, que deinde enumerantur, in ea regione inveniuntur, quae vico isti vicina est. Nisi igitur sit villa Guisingen haud procul a fontibus Pickenalbae intelligenda, aliam coniicere haud ausim. *Calmetus* vult, locum illum vocari hodie Biemgen, quem nescio, ubi terrarum sit.
 - (s) Ormingen cis Saram e regione Saralbae haud procul ab Herbitzheimio ad fluviolum Aichel, qui in tabulis cursus Rheni vocatur Eyguel & in Saram influit.
 - (t) Geroldsheim, puto contr. Gersheim trans & ad Blesam in finibus dominii Caltrensis ad Blesam & praefecturae Bipontinae.
 - (u) Quem rivum supra cap. I p. 25. sq. not. y. uberius descripsimus.
 - (v) *Calmetus* falso legit, *per medium forum Hornbac*. Ipse enim Dux fines agri Bitensis ante Gemunde s. Hornbacum (cf. supra p. 16.) transire profitetur, ne dicam Hornbacum oppidum Abbatriae subfuisse. Etiamnum termini agri Bitensis per medium fluvium Sualbae porrigitur, ita ut ea pars, quae territorio Bipontino est finitima, ditionis Bipontinae sit, altera vero pars dominio Bitensi contigua ditionis Bitensis.
 - (w) Agrum igitur Bitensem ab agro Bipontino, Castrum ad Blesam &